Un significato invece diverso e relativo alle difformi conseguenze regolative derivanti dal differente oggetto dell'accordo delle parti, rispetto a quello emerso in Q. Mucio, in relazione alla fornitura e allo scambio della materia prima fungibile, appare emergere ulteriormente ancora prima di Mela ed esattamente in Alfeno:

Alf. dig. a Paul. epit. fr. 71 Lenel = Alf. 5 dig. a Paul. epit. D.19.2.31: [...] secundum quae videri triticum factum Saufeii et recte datum. quod si separatim tabulis aut heronibus aut in alia cupa clusum uniuscuiusque triticum fuisset, ita ut internosci posset quod cuiusque esset, non potuisse nos permutationem facere, sed tum posse eum cuius fuisset triticum quod nauta solvisset vindicare [...] quia sive eius generis essent merces, quae nautae traderentur, ut continuo eius fierent, et mercator in creditum iret ... sive eadem res quae tradita esset, reddi deberet ... sed si ita datum esset, ut in simili re solvi possit [...]

È riportata la parte del frammento, connessa alla soluzione della *quaestio*, che interessa il nostro discorso. La prima frase si riferisce a quanto il giurista aveva precisato, nello stesso frammento, in tema di deposito, per cui se il denaro fosse stato consegnato senza possibilità di essere individuato attraverso sigillatura, esso avrebbe dovuto essere riconsegnato nel *tantundem*⁴⁵.

⁴⁵ Per considerare il contesto dell'intero frammento tuttavia è opportuno tener presente quanto in esso argomentato complessivamente dal giurista, Alf. 5 dig. a Paul. epit. D.19.2.31: *in navem Saufeii cum complures frumentum confuderant, Saufeius uni ex his frumentum reddiderat de communi et navis perierat: quaesitum est, an ceteri pro sua parte frumenti cum nauta agere possunt oneris aversi actione. respondit rerum locatarum duo genera esse, ut aut idem redderetur (sicuti cum vestimenta fulloni curanda locarentur) aut eiusdem generis redderetur (veluti cum argentum pusulatum fabro daretur ut vasa fierent, aut aurum ut anuli): ex superiore causa rem domini manere, ex posteriore in creditum iri. idem iuris esse in deposito: nam si quis pecuniam numeratam ita deposuisset, ut neque clusam neque obsignatam traderet, sed adnumeratam, nihil aliud eum debere apud quem deposita esset, nisi tantundem pecuniae solveret. secundum quae videri triticum factum Saufeii et recte datum. quod si separatim tabulis aut heronibus aut in alia cupa clusum uniuscuiusque triticum fuisset, ita ut internosci posset quid cuiusque esset, non potuisse nos permutationem facere, sed tum posse eum cuius fuisset*